
 

 

Z á p i s  č. 17 

  ze 17. mimořádného zasedání Rady Libereckého 

kraje konaného dne 23. 10. 2023 
 

 

Přítomno 9 členů rady kraje (dle přiložené prezenční listiny), Mgr. Ivana Jarošová, 

Mgr. Karel Ulmann, Ing. Miloslava Volfová, Jitka Machálková 

Ověřovatelé  Martin Půta a Bc. Václav Židek 

Zapisovatelka  Jitka Machálková 

 

17. mimořádné zasedání rady kraje v roce 2023 zahájil Martin Půta, hejtman,  

v 9.00 hodin. Navrhl, aby zápis ověřili on a Bc. Václav Židek. Zapisovatelkou dnešního jednání 

určil Jitku Machálkovou. 

Bylo hlasováno o navržených ověřovatelích zápisu.  

hlasování č. 1 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

1. Návrh programu 

1.  Návrh programu    

2.  ZR-RO č. 348/23 - Úprava kapitoly  

932 08 Fond ochrany vod Libereckého 

kraje a rozhodnutí o poskytnutí dotací  

z Programu vodohospodářských akcí 

2022 a 2023 

Z Bc. Václav Židek odb. životního 

prostředí  

a zemědělství 

3.  ZR–RO č. 352/23 – úprava kapitoly  

931 01 a 920 07 - Majetkoprávní operace 

– koupě nemovitých věcí v k. ú. Starý 

Harcov 

Z Martin Půta odb. kancelář 

hejtmana 

4.  Projekt Revitalizace sportovišť v areálu 

Vyšší odborné škola sklářské a střední 

školy Nový Bor 

 RNDr. Jiří 

Čeřovský 

odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy  

a sportu 

5.  Objednávka na základě Rámcové 

smlouvy o dílo č. OLP/2231/2017  

– zpracování žádostí k projektům 

„Opatření pro zadržení vody  

ve vybraných lokalitách na Frýdlantsku“ 

a „Lokální biokoridor na Frýdlantsku 

mezi Supím vrchem a Bažantnicí“ 

 Mgr. Jiří Ulvr odb. regionálního 

rozvoje  

a evropských 

projektů 

6.  Přidělení služebních vozidel členům 

Rady Libereckého kraje 

 Mgr. René Havlík odb. kancelář 

ředitele 
  

Požadavky na úpravu programu nebyly vzneseny, M. Půta o něm nechal hlasovat.   

hlasování č. 2 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 



Zápis ze 17. mimořádného zasedání RK konaného dne 23. 10. 2023 

2 

 

2. ZR-RO č. 348/23 - Úprava kapitoly 932 08 Fond ochrany vod Libereckého kraje  

a rozhodnutí o poskytnutí dotací z Programu vodohospodářských akcí 2022 a 2023 

Na jednání rady kraje byla přizvána RNDr. Jitka Šádková, vedoucí odboru životního prostředí  

a zemědělství. 

Bc. Židek k materiálu sdělil, že je předkládán v nezměněné podobě, jako byl na radě kraje 

dne 17. 10. 2023, kdy byl z programu stažen. Zrekapituloval, že se jedná o čerpání finančních 

prostředků z Fondu ochrany vod Libereckého kraje na vodohospodářské akce, které jsou uvedeny 

v materiálu. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1902/23/mRK 

ZR-RO č. 348/23 - Úprava kapitoly 932 08 Fond ochrany vod Libereckého kraje  

a rozhodnutí o poskytnutí dotací z Programu vodohospodářských akcí 2022 a 2023 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 348/23, kterým se upravují výdaje  

v kapitole 932 08 - Fond ochrany vod, odbor životního prostředí a zemědělství, bez dopadu 

na celkový objem kapitoly, a to: 

      a) snížením rezervy kapitálových výdajů dílčího ukazatele „Program vodohospodářských 

akcí“ o částku 8.997.612,49 Kč, 

      b) navýšením výdajů v rámci Programu vodohospodářských akcí zavedením nového 

specifického ukazatele „Vodovod IV. etapa (řad A1); Dolní Řasnice“ ve výši  

1.196.503,83 Kč, 

      c) navýšením výdajů v rámci Programu vodohospodářských akcí zavedením nového 

specifického ukazatele „Oprava vodovodu, Jablonec n. Jizerou“ ve výši  

672.155,62 Kč, 

      d) navýšením výdajů v rámci Programu vodohospodářských akcí zavedením nového 

specifického ukazatele „Rekonstrukce vodovodu; Krompach“ ve výši 1.800.000 Kč, 

      e) navýšením výdajů v rámci Programu vodohospodářských akcí zavedením nového 

specifického ukazatele „Chuchelna (rekon. vodojemu Cimbál); VHS Turnov“ ve výši 

1.800.000 Kč, 

      f) navýšením výdajů v rámci Programu vodohospodářských akcí zavedením nového 

specifického ukazatele „Rekonstrukce vodojemu a jímacího zařízení; Karlovice“  

ve výši 1.800.000 Kč, 

      g) navýšením výdajů v rámci Programu vodohospodářských akcí zavedením nového 

specifického ukazatele „Rekonstrukce a stavba nového vodovodu; Poniklá“ ve výši 

1.636.259,47 Kč, 

      h) navýšením výdajů v rámci Programu vodohospodářských akcí zavedením nového 

specifického ukazatele „Chuchelna (Komárov a Bačov) HG vrt; VHS Turnov“ ve výši 

92.693,57 Kč, 

to vše bez dopadu na celkový objem kapitoly, 

2. s poskytnutím účelových programových dotací z rozpočtu kraje v rámci Fondu ochrany vod 

Libereckého kraje – Programu vodohospodářských akcí 2022 v celkové výši  

5.468.659,45 Kč níže uvedeným příjemcům v rozsahu: 

Název příjemce  

/ IČ 

 

 

Adresa/Sídlo 

Název projektu Parametry 

Dotace v max. 

výši (Kč) / podíl 

dotace 



Zápis ze 17. mimořádného zasedání RK konaného dne 23. 10. 2023 

3 

 

z celkových 

způsobilých 

výdajů (%) 

Dolní Řasnice 

00262757 

Dolní Řasnice 

153, Dolní 

Řasnice 464 

01 

Vodovod Dolní 

Řasnice, IV. etapa 

– Vodovodní řad 

A1 

vodovodní řad 

– 359 m 

1.196.503,83 

50,00 % 

Jablonec nad 

Jizerou 

00275778 

Jablonec nad 

Jizerou 277, 

512 43 

Jablonec nad 

Jizerou 

Oprava vodovodu, 

Jablonec nad 

Jizerou 

Oprava 

vodovodu – 240 

m 

672.155,62 

42,95 % 

Krompach 

0673421 

Krompach 49, 

47157 

Krompach 

Krompach – 

rekonstrukce 

vodovodu 

rekonstrukce 

vodovodních 

řadů – 721,95 

m 

1.800.000,00 

42,37 % 

Vodohospodářské 

sdružení Turnov 

(Chuchelna) 

49295934 

Antonína 

Dvořáka 287, 

511 01 

Turnov 

Rekonstrukce 

vodojemu na 

Cimbále 

Rekonstrukce 

vodojemu 2x 

650 m3 – 1 ks 

1.800.000,00 

11,89 % 

 

3. s poskytnutím účelových programových dotací z rozpočtu kraje v rámci Fondu ochrany vod 

Libereckého kraje – Programu vodohospodářských akcí 2023 v celkové výši  

3.528.953,04 Kč níže uvedeným příjemcům v rozsahu: 

Název příjemce  

/ IČ 

 

 

Adresa/Sídlo 
Název projektu Parametry 

Dotace v max. 

výši (Kč) / podíl 

dotace 

z celkových 

způsobilých 

výdajů (%) 

Karlovice 

00275824 

Karlovice 12, 

51101 

Karlovice 

Rekonstrukce 

vodojemu a 

jímacího zařízení 

– vodní zdroj 

Alois  

rekonstrukce 

objektu 

jímacího 

zařízení a 

vodojemu – 1 

ks 

1.800.000,00 

29,47 % 

Poniklá 

00276006 

Poniklá 65, 

51242 Poniklá 

2023 – 

Rekonstrukce 

vodovodu Poniklá 

a stavba nového 

vodovodu Mejto  

Rekonstrukce 

vodovodního 

řadu – 496 m 

Stavba nového 

vodovodu 

Mejto – 334,9 

m 

1.636.259,47 

42,49 % 

Vodohospodářské 

sdružení Turnov – 

Chuchelna 

49295934 

Antonína 

Dvořáka 287, 

511 01 

Turnov 

Nový zdroj pitné 

vody pro 

Chuchelnu – 

Komárov a Bačov 

– HG průzkum 

vrtaná studna – 

1 ks 

92.693,57 

38,51 % 

 

4. se Smlouvami o poskytnutí účelové programové dotace z rozpočtu Libereckého kraje  

– Fondu ochrany vod Libereckého kraje, uzavíranými mezi Libereckým krajem a 

      a) Obcí Dolní Řasnice se sídlem Dolní Řasnice 153, Dolní Řasnice 464 01, IČ: 00262757,  

na projekt s názvem: Vodovod Dolní Řasnice, IV. etapa – Vodovodní řad A1;  

č. OLP/3357/2023, 



Zápis ze 17. mimořádného zasedání RK konaného dne 23. 10. 2023 

4 

 

      b) Městem Jablonec nad Jizerou se sídlem Jablonec nad Jizerou 277, 512 43 Jablonec  

nad Jizerou, IČ: 00275778, na projekt s názvem: Oprava vodovodu, Jablonec  

nad Jizerou; č. OLP/3334/2023, 

      c) Obcí Krompach se sídlem Krompach 49, 47157 Krompach, IČ: 00673421, na projekt  

s názvem: Krompach – rekonstrukce vodovodu; č. OLP/3320/2023, 

      d) Vodohospodářským sdružením Turnov se sídlem Antonína Dvořáka 287, 511 01 

Turnov, IČ: 49295934, na projekt s názvem: Rekonstrukce vodojemu na Cimbále;  

č. OLP/3332/2023, 

      e) Obcí Karlovice se sídlem Karlovice 12, 51101 Karlovice, IČ: 00275824, na projekt  

s názvem: Rekonstrukce vodojemu a jímacího zařízení – vodní zdroj Alois;  

č. OLP/3176/2023, 

      f) Obcí Poniklá se sídlem Poniklá 65, 51242 Poniklá, IČ: 00276006, na projekt s názvem: 

2023 – Rekonstrukce vodovodu Poniklá a stavba nového vodovodu Mejto;  

č. OLP/3325/2023, 

      g) Vodohospodářským sdružením Turnov se sídlem Antonína Dvořáka 287, 511 01 

Turnov, IČ: 49295934, na projekt s názvem: Nový zdroj pitné vody pro Chuchelnu  

– Komárov a Bačov – HG průzkum; č. OLP/3169/2023 

a  u k l á d á  

Bc. Václavu Židkovi, členovi rady kraje, pověřenému řízením resortu životního prostředí  

a zemědělství, předložit zastupitelstvu kraje materiál k projednání. 

Termín: 31. 10. 2023 

 

 

3. ZR–RO č. 352/23 – úprava kapitoly 931 01 a 920 07 - Majetkoprávní operace – koupě 

nemovitých věcí v k. ú. Starý Harcov 

M. Půta stručně okomentoval přesun finančních prostředků na předloženou majetkoprávní 

operaci. Doplnil, že již nyní je k dispozici seznam souvisejících předmětů, který bude součástí 

materiálu předkládaného k projednání zastupitelstvu kraje dne 31. 10. 2023. 

Ing. Miklík se dotázal, zda bude pan hejtman tuto změnu rozpočtu předkládat na jednání 

zastupitelstva kraje. 

M. Půta potvrdil, že tento materiál předloží na výše zmíněném jednání. 

Dále Ing. Vinklátová přislíbila svoji účast na jednání majetkové komise a rovněž na jednání 

Výboru finančního, kde bude řešena tato majetkoprávní operace. 

Bez další diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1903/23/mRK 

ZR–RO č. 352/23 – úprava kapitoly 931 01 a 920 07 - Majetkoprávní operace – koupě 

nemovitých věcí v k. ú. Starý Harcov 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 352/23, kterým se snižuje dílčí ukazatel „Reko 

bývalého areálu Skloexport Liberec – ubytování“, kapitoly 931 01 - Krizový fond Libereckého 

kraje ve výši 12.000.000 Kč a současně se navyšují výdaje kapitoly 920 07 – Kapitálové výdaje, 

odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, specifický ukazatel „MPO – K. Hubáček 

koupě nemovitých věcí v k. ú. Starý Harcov“ v částce 12.000.000 Kč 

hlasování č. 3 pro 9

6 

Proti 0 zdržel se 0 byl přijat 



Zápis ze 17. mimořádného zasedání RK konaného dne 23. 10. 2023 

5 

 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje  

k projednání a schválení Změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 352/23 – snížení výdajů 

kapitoly 931 01 – Krizový fond LK, dílčího ukazatele „Reko bývalého areálu Skloexport Liberec  

– ubytování“ a navýšení výdajů kapitoly 920 07 – Kapitálové výdaje, odboru kultury, památkové 

péče a cestovního ruchu, specifický ukazatel „MPO – K. Hubáček koupě nemovitých věcí  

v k. ú. Starý Harcov“. 

Termín: 31. 10. 2023 

 

 

4. Projekt Revitalizace sportovišť v areálu Vyšší odborné škola sklářské a střední školy 

Nový Bor 

RNDr. Čeřovský podrobně popsal plánovaný způsob financování na revitalizaci sportoviště 

v Novém Boru. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1904/23/mRK 

Projekt Revitalizace sportovišť v areálu Vyšší odborné škola sklářské a střední školy Nový 

Bor 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. projekt s názvem „Revitalizace sportovišť v areálu VOŠS a SŠ Nový Bor“, 

2. revitalizaci sportoviště ležícího v katastrálním území číslo 707155 – Nový Bor, parcelní 

číslo 2549/20, číslo listu vlastnictví 150, 

s o u h l a s í  

1. s tím, aby Vyšší odborná škola sklářská a Střední škola, Nový Bor, Wolkerova 316, 

příspěvková organizace předložila projekt s názvem „Revitalizace sportovišť v areálu 

VOŠS a SŠ Nový Bor“ s žádostí o poskytnutí dotace z dotačního investičního programu  

č. 162 52 Regionální sportovní infrastruktura 2020–2025, výzva 11/2023 Regiony ÚSC, 

SK/TJ 2023 – investice pod 10 mil. Kč, jehož administrátorem je Národní sportovní 

agentura, 

2. s kofinancováním projektu s názvem „Revitalizace sportovišť v areálu VOŠS a SŠ Nový 

Bor“ z rozpočtu Libereckého kraje do výše 2.000.000 Kč v případě, že jeho realizace bude 

podpořena dotací od Národní sportovní agentury 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, informovat ředitele Vyšší odborné školy sklářské a Střední školy, Nový 

Bor o přijatém usnesení Rady Libereckého kraje. 

Termín: 27. 10. 2023 

 

 

 

hlasování č. 4 pro 9

6 

proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

hlasování č. 5 pro 9

6 

proti 0 zdržel se 0 byl přijat 



Zápis ze 17. mimořádného zasedání RK konaného dne 23. 10. 2023 

6 

 

5. Objednávka na základě Rámcové smlouvy o dílo č. OLP/2231/2017 – zpracování žádostí  

k projektům „Opatření pro zadržení vody ve vybraných lokalitách na Frýdlantsku“  

a „Lokální biokoridor na Frýdlantsku mezi Supím vrchem a Bažantnicí“ 

Na jednání rady kraje byl přizván Mgr. Michael Otta, vedoucí odboru regionálního rozvoje  

a evropských projektů. 

Mgr. Ulvr k předloženému materiálu uvedl, že se jedná o dva projekty, nyní je předložena nová 

objednávka. Zdůraznil, že výzva končí 31. 10. 2023. 

Mgr. Otta upřesnil, že Agentura ochrany přírody a krajiny je v roli hodnotitele (poskytovatele) 

projektů, ale zároveň zdůraznil, že se daná oblast nevyskytuje v chráněném území. Je řešeno 

posouzení veřejného zájmu, a to upřednostnění ochrany vod či ochrany rostlin. 

Bc. Židek doplnil informace z přípravy projektu. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1905/23/mRK 

Objednávka na základě Rámcové smlouvy o dílo č. OLP/2231/2017 – zpracování žádostí  

k projektům „Opatření pro zadržení vody ve vybraných lokalitách na Frýdlantsku“  

a „Lokální biokoridor na Frýdlantsku mezi Supím vrchem a Bažantnicí“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

objednávku č. OBJ/1417/2023, uzavíranou na základě Rámcové smlouvy o dílo  

č. OLP/2231/2017 mezi Libereckým krajem a společností ARR – Agentura regionálního rozvoje, 

spol. s r. o., se sídlem U Jezu 525/4, Liberec IV–Perštýn, 460 01 Liberec, IČO: 48267210 

a  u k l á d á  

Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, zajistit další postup. 

Termín: 31. 10. 2023 

 

 

6. Přidělení služebních vozidel členům Rady Libereckého kraje 

Mgr. Jarošová stručně představila obsah předloženého materiálu. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1906/23/mRK 

Přidělení služebních vozidel členům Rady Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) přidělení služebních vozidel: 

      1) ŠKODA OCTAVIA Combi Style 1,4 TSI, VIN: TMBJW8NX9RY048232,  

VTP: UN246295, RZ 6L5 70 46, Martinu Půtovi, hejtmanovi, 

      2) ŠKODA OCTAVIA Combi Style 1,4 TSI, VIN: TMBJW8NXXRY047610,  

VTP: UN762121, RZ 6L6 48 39, Bc. Václavu Židkovi, členovi rady kraje, resort 

životního prostředí a zemědělství, 

hlasování č. 6 pro 9

6 

proti 0 zdržel se 0 byl přijat 



Zápis ze 17. mimořádného zasedání RK konaného dne 23. 10. 2023 

7 

 

      3) ŠKODA OCTAVIA Combi Style 2,0 TDI, VIN: TMBLK9NE9J0187093  

– VTP: UI413705, RZ 5L6 07 98, Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi 

hejtmana, resort dopravy, 

b) dohodu o užívání služebního automobilu číslo: 

      1) OLP/3626/2023 uzavíranou mezi Libereckým krajem a Martinem Půtou, hejtmanem, 

      2) OLP/3627/2023 uzavíranou mezi Libereckým krajem a Bc. Václavem Židkem, členem 

rady kraje, resort životního prostředí a zemědělství, 

      3) OLP/3628/2023 uzavíranou mezi Libereckým krajem a Ing. Janem Svitákem, 

statutárním náměstkem hejtmana, resort dopravy 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit uzavření dohod o užívání služebních 

automobilů s výše jmenovanými členy Rady Libereckého kraje. 

Termín: 31. 10. 2023 

 

Náměty ani připomínky nebyly vzneseny. Martin Půta, hejtman, ukončil 17. mimořádné zasedání 

rady kraje v roce 2023 v 9.15 hodin. 

 

Ověřovatelé  

 

 

 

Martin Půta      ………………………………….  

 

 

 

 

 

Bc. Václav Židek     …………………………………  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

……………………..……………..…… 

M a r t i n  P ů t a  

hejtman Libereckého kraje 
Liberec 23. 10. 2023 

zapsala Jitka Machálková 

hlasování č. 7 pro 9

6 

proti 0 zdržel se 0 byl přijat 


